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UNSERE HOPFENFANGER

NORDISCH HELL - NORDISCH-MILD 0,31 4,20€

Unser Nordisch Hell ist ein goldgelbes Zwickelbier. Wir haben

die beliebteste Biersorte Siiddeutschlands das ,,Helle" fiir Euch
eingenordet. Unser in der Bremer Gemiisewerft angebauter Hopfen
verleiht ihm seinen Tick nordische Herbe.

Wir tun uns schwer eine Speisenempfehlung fiir dieses Bier abzu-
geben, denn unser Nordisch Hell passt zu all unseren Gerichten.

5,2 VOL % | HOPFIGKEIT: & & @ € € | FARBE: GOLDGELB |
UNTERGARIGES VOLLBIER OHNE JEDEN TRINKWIDERSTAND

KRAUSEN - WURZIG-HERB 0,31 4,60€

Unser Krdusen ist ein naturbelassenes Kellerbier von klassischer
Pilsener Brauart. Es wird nach traditionellem Herstellverfahren mit
frischer Hefe ,,aufgekrdust” und ist, wie all unsere Biere, von Natur
aus triib und unfiltriert. Unsere Brauart verleiht ihm einen wiirzigen
Geschmack und im Abgang eine deutliche, frische Bittere.

Unser Krausen schmeckt besonders qut zu gebratenen oder gegrillten
Speisen wie Bremer Knipp, Burger aber auch zu einer deftigen Brotzeit.

5,2 VOL % | HOPFIGKEIT: &) & & @ & | FARBE: STROHGELB UND NATURTRUB |
UNTERGARIGES TRUBES NORDDEUTSCHES PILS

ROTBIER - MALZIG-MILD 0,31 4,60€

Rotbier hat in Bremen eine lange Tradition, die bis ins friihe Mittelalter
zuriickreicht. Es wurde aufgrund seiner hervorragenden Qualitét weit
iiber Bremen hinaus geschatzt und begriindete den Ruf Bremens als
Zentrum der norddeutschen Braukunst.

Unser Rotbier schmeckt nach dunklen Malzen und den Aromen von roten
- Beeren und Pflaumen. SiiBlich im Antrunk findet sich eine sehr leichte
Herbe im Abgang. Wir empfehlen unser Rotbier zu wiirzigem Kase und
gegrilltem Hiihnchen.
5,1 VOL % | HOPFIGKEIT: % & @ @ @& | FARBE: KASTANIENROT |
UNTERGARIGES MALZ-AROMATISCHES DUNKLES



INDIA PALE ALE - FRUCHTIG-HERB [IPA] 0,31 4,90€

Je stdrker ein Bier eingebraut und gehopft wird, desto langer ist es
haltbar. Zur Versorgung der in Indien stationierten Truppen entwickel-
ten englische Brauereien im 18. Jahrhundert ein hopfiges, obergdriges
Starkbier, das sie INDIA PALE ALE nannten. Es konnte den langen See-
weg unbeschadet iiberstehen und sollte nach der Ankunft mit Wasser
verdiinnt werden.

Wir meinen:» Kann man wohl machen, muss man aber nicht.
Unser IPA ist ein sehr fruchtiges, kaltgehopftes geschmacklich an
Zitrus und Passionsfrucht erinnerndes Starkbier. IPA ist ein idealer

Begleiter zu scharfen Speisen wie z. B. Curry aber auch zu reifem
Kase. Wir empfehlen einen englischen Cheddar.

7,2 VOL % | HOPFIGKEIT: & & > % & | FARBE: HELLES BERNSTEIN |
OBERGARIGES STARKBIER, GEFAHRLICH SUFFIG

NEW ENGLAND INDIA PALE ALE - 031 6,90€
FRUCHTIG-MILD [NEIPA]

Das New England India Pale Ale ist die kleine Schwester des India Pale
Ale. Es ist ebenfalls kaltgehopft und fruchtig, mit einer deutlichen
Triibung durch die verbrauten Hafer- und Weizenmalze.

Seid vorsichtig! Durch den tropisch-fruchtigen Geschmack mit
Passionsfrucht- und Mango-Noten verhdlt sich die eigentliche Stérke
des Bieres unauffallig. Im Nachtrunk zeigt sich eine kraftige langan-
haltende Fruchtigkeit. Unser TRIPLE NEIPA eignet sich qut als Aperitif
oder Digestif.

9,4 VOL% | HOPFIGKEIT: & @& & & & | FARBE: TRUBE ORANGENFARBIG |
OBERGARIGES STARKBIER, GEFAHRLICH SUFFIG WIE UNSER IPA, NUR UBERHAUPT NICHT BITTER



WEISSBIER - BANANIG 0,51 6,90€

Ein unverwechselbares Bananen-Aroma ist charakteristisch fiir unser
naturtriibes helles Weipbier. Im Antrunk weich, wirkt seine Rezenz
erfrischend. Sein voller Kérper ist vollmundig, sein Abgang wiirzig und
fruchtig. Wir brauen unser Weipbier klassisch mit einem besonders
hohen Weizenmalz-Anteil und verwenden die Hefe der besten
Weipbierbrauerei Bayerns.

5,4 VOL % | HOPFIGKEIT: ¢ @ @ @ | FARBE: MEDAILLENGOLD |
OBERGARIGES WEIZEN

HOPFENFANGER - BEER FLIGHT 4x0,15] 9,90€

Hopfenfénger Bierspezialitdten von uns ausgesucht zum Probieren.



APERITIF & CO

BIERAPERITIFS
PROSECCO HAT BOCK

Stadtmusikanten Bock, Prosecco

KRAUSEN APEROL

Hopfenfdnger Krdusen + Aperol

APERITIFS AUS ALLER WELT
APEROL SPRITZ

Aperol, Soda, Prosecco, Orange, Eis

APEROL SOUR

Mikks Sour Lemon, Aperol, Soda, Orange, Eis

BASIL SPRITZ

Mikks Basil Lime, Prosecco, frisches Basilikum, Eis

COLDBREW MARTINI

Mikks Coldbrew Cacao, Organic Partisan Vodka, Kaffebohne, Eis

GIN KUSST SECCO BY /61 LANGGUTH
Auf Eis oder mit Schweppes White Peach

& CO

CREMENT ROSE | BRUIT
12.5 vol.%

JULG

~ Deutschland

PROSECCO VOM FASS

ALKOHOLFREI
APEROL SOUR SOFT

Sanbitter, Tonic, Soda, Orange, Eis

Yot

[

0,21 6,90€
0,21 6,90€
0,21 8,90€
0,21 890€
0,21 8,90€
0,21 890€
0,21 790€
0,2l 6,50€

0,751 34,90€

011 3,90€

021 8,90€



KAFFEE & TEE

NILS KAFFEE

Der NILS Espresso ist ein solider Spagat aus unkompliziert, hochwertig und lecker.

Der Kaffee, den wir in Bremen rosten, ist ein Italian-style Blend.

MILCH IST VON DER BIO HOFMOLKEREI DEHLWES, HAFERMILCH IST VON ALPRO.

KAFFEE CREMA _
CAPPUCINO MIT MILCH
ESPRESSO

ESPRESSO DOPIO
MILCHKAFFEE

TRINK MEER TEE

Regional - Bio-Vegan

ENGLISH BREAKFAST

Denn man tau

EARL GREY

Watt denn hier los

GRUNER TEE
Wogen glatten

KRAUTERTEE

~ Trink Meer Tee spendet 50 Cent fiir jeden verkauften Refte mit,
wer kann Tee an die Gesellschaft zur Rettung Schiffbriichiger

PFEFFERMINZTEE

Frischer Friese

FRUCHTETEE

Riickenwind

3,30€
3,90€
2,80€
3,90€
4,30€

3,80€
3,80€
3,80€

3,80€

3,80€

3,80€



WEINE & CREMANT '

ZOZIER 3
CREMANT ROSE | BRUT 125 vol% 011 6,50€
JULG , 0,751 34,90€

Deutschland

VOM FASS
WEISSWEIN 021 590€ | 051 9,30€

Pino Grigio

WEISSWEIN AUSWAHL

2022ER

GRAUBURGUNDER QBA | TROCKEN 0,751 21,30€
100% Grauburgunder Vulkanldss | 12,5 vol %

Martin Schmidt, Baden, Deutschland

Klar und saftig nach Apfel, belebend und erfrischend,
qgut integrierte Siisse, gute Balance und leicht herbe Note am Ende

2022ER
GRUNER VELTINER | TROCKEN 0,751 20,70€
100% Griiner Veltiner | 12,0 vol %
Briindimayer, Weinland, Osterreich

- Trauben aus verschiedenen Lagen, frisch mit charmanter Frucht von Zitrus
und ausbalancierter Saure, helles Gelb mit Griinreflexen, am Gaumen aromatisch



2022ER

GUTEDEL QUALITATSWEIN | TROCKEN 0,751 19,90€
100% Gutedel | 11,5 vol %

Martin Wassmer, Baden, Deutschland

Reduktiver Ausbau, feine Aromen vom reifen Boskoop Apfel
und Zitrus, frische Struktur mit milder Saure

2022ER

RIESLING QUALITATSWEIN ,,SL" | TROCKEN 0,751 28,30€
100% Riesling | 11,0 vol %

Schloss Lieser, Mosel, Deutschland

Hefige Noten, Birnenschalen und Krduter, klar und feinsaftig,
elegant und frisch, mineralische Prasenz, ein Hauch feiner Siife

2022ER

SILVANER ,,MUSCHELKALK" | TROCKEN 0,751 26,00€
100% Silvaner | 12,0 vol % '

Bickel-Stumpf, Franken, Deutschland

Mineralische Nase mit reifen Friichten, sehr klar,
kompakte reife Frucht, reife Sdure, tolle Balance und langes Finish

2022ER :
BACCHUS QUALITATSWEIN | TROCKEN 0,751 24,30€
100% Bacchus | 12,0 vol %

Pawis, Saale-Unstrut, Deutschland

Noten von Orangenbliiten, Jasmin und Birne,
am Gaumen Ankldnge von Nashi-Birne und Grapefruit

2022ER

TOURAINE SAUVIGNON BLANC | TROCKEN 0,751 28,40€
100% Sauvignon Blanc AOC | 12,5 vol %

Guy Saget, Loire, Frankreich

Hell leuchtendes, klares Gelb, frisches Bouguet von Johannisbeeren,
elegant und duftig am Gaumen mit langem Finale



ROSEWEIN AUSWAHL

2022ER .
WUNDERSCHON ROSE | TROCKEN 0,751 19,90€
100% Pinot Noir | 11,5 vol %

St. Antony, Rheinhessen, Deutschland 021 6,50€

Belebende Frische, fruchtig und unkompliziert, Bouquet
aus beeriger Frucht mit Kirsche und Brombeere, schlanker
Korper mit integrierter Siisse, guter Speisebegleiter

BLANC DE NOIR

2021ER
BLANC DE NOIR | TROCKEN 0,751 2190€
Spatburgunder, Frithburgunder | 10,5 vol %

Seckinger, Pfalz, Deutschland 0.2l 6,50€

Erdbeerfarben, Nase nach Birnenkompott und Gewiirzen,
klar, lebendig und frisch, feine aber durchgangige Siife,
leicht herbe Tendenz zum Abgang



ROTWEIN AUSWAHL

2021ER

3055 PETIT VERDOT MERLOT | TROCKEN 0,751 29,90€
Merlot, Petit Verdot | 14,0 vol %

Jean Leon, Katalonien, Spanien

Tiefrote Farbe, feine Noten von siif gereiften roten Friichten,

kurze Barriquereife, am Gaumen weich aber kraftvoll, sanftes Tannin

2020ER ;
SPATBURGUNDER VULKANLOSS | TROCKEN 0,751 21,90€
100% Spétburgunder | 13,0 vol %
Martin Schmidt / Kiefer, Baden, Deutschland 0'2 I 6'90 €

Wiirziges Kirscharoma und dunkle Schokolade, klar und fein,
kraftvoller Korper, eine Spur von Tannin und gute Balance

2021ER
HEBSACKER LEMBERGER QUALITATSWEIN | 0,751 24,90€
TROCKEN

021 6,90€
100% Lemberger | 13,0 vol %

Jiirgen Ellwanger, Wiirttemberg, Deutschland
Nase mit viel Waldbeere, Brombeere, Johannisbeere, Himbeere,
etwas Vanille, klar, lebendig und frisch, samtige Tannin mit langem Finale



ALKOHOLFREIE BIERE

STORTEBEKER BERNSTEINWEIZEN 0,51
STORTEBEKER BIO FREIBIER 0,331
BLAUFREI MASHSEE 0,331
TAFELWASSER SPRUDEL 021 210€ | 05l
TAFELWASSER NATURELL 021 2,10€ | 0,5l
PROVIANT FAIR TRADE COLA 0,331
PROVIANT FAIR TRADE COLA ZERO 0,331
PROVIANT FAIR TRADE ORANGE sl 0,331
FIELD NO.7 EISTEE ZITRONE BIO 0,331
FIELD NO.7 EISTEE KIRSCHE BIO 0,331
FIELD NO.7 EISTEE PFIRSICH BIO 0,331
BIO LOONA TONIC WATER - . 0,251

SCHWEPPES GINGER ALE p— 0,21

5,50€
3,90€
390€

3,90€
3,90€

3,90€
3,90€
390€

3,90€
3,90€
390€

3,90€
3,50€



LEMONADES

Homemade Lemonades mit Liebe und Aroma. 100% natiirlich und vegan.

GINGER MINT : 0,31 3,90€ | 05l

Ginger trifft Minze mit frischer Minze, Sodawasser und MIKKS Ginger

BASIL LIME 0,31 3,90€ | 0,5l

Limette trifft Basilikum mit frischem Basilikum, Sodawasser und MIKKS Basil

SOUR LEMON 0,31 3,90€ | 0,51

Lecker sauer mit frischer Zitrone, Sodawasser und MIKKS Lemon

SAFTE & SCHORLEN

NIEHOFF SAFTE ORANGE 0,21
NIEHOFF SAFTE
APFEL NATURTRUB 0,21

NIEHOFF SAFTE RHABARBER 0,2I
ALS SCHORLEN 0,21

2,90€ | 05l
2,90€ | 05l
2,90€ | 05

2,90€ | 0,5l

590€
590€

590€

590€

590€
590€
550€



HOCHPROZENTIGES

GUT BASTHORST
BIO BIRNENBRAND WILLIAMS CHRIST

Feingeisterei | 40 vol %

BIO ZWETSCHGENBRAND

Feingeisterei | 40 vol %

BIO HIMBEERGEIST

Feingeisterei | 40 vol %

GUT. NORDDEUTSCHER

WILDKRAUTER AQUAVIT
Brandgeister BIO | 40 vol %

DER EINZIGE PREMIUM BIO GIN AUS BREMEN
BIO HOPPEN GIN 43 vol%

MITNIG GIN BLACK 45vol%

BIO NC' NEAN BOTANICAL GIN
Schottland | 40 vol %

BIO VODKA PARTISAN GREEN 40 vol%
JAGERMEISTER 35vol%

- KRAUTER STICHPIMPULI
Kloster Walkenried | 35 vol %

EL TEQUILENO REPOSADO
100% Algave | 3 Monate im Eichenfass | Mexico | 38 vol %

2cl

2cl

2c¢l

2cl

2cl
2cl
2 cl

2 cl
2c¢l
2cl

2 cl

490€

4,50€

4,50€

4,10€

4,50€
3,50€
3,90€

3,90€
3,50€
3,50€

3,90€



BLACK TOT RUM 46,2 vol %
CAPTAIN CANE

100% Recycleglas | Karibic, Blended in Flensburg | 40 vol %

GRAPPA SIBONA CHARDONNAY
Italien | 40 vol %

GRAPPA SIBONA MADEIRA
Italien | 40 vol %

NORK KORN 39 vol%

NC'NEAN BIO SINGLE MALT
Schottland | 46 vol %

WEST CORK SINGLE MALf IRISH
Irland | 40 vol %

COGNAC L'ORGANIC 04

Frankreich | 40 vol %

NORK FRANZBROTCHENLIKOR
Deutschland, Hamburg | 15 vol %

2c¢l
2 cl

2cl

2 cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

490€
3,90€

3,90€
390€

2,90€

6,90€
4,50€
410€

2,50€



LUSATZSTOFFE & ALLERGENE

ZUSATZSTOFFE

o ~orhbhwp—

9
10
1
12

mit Farbstoff

mit Konservierungsstoff
mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
geschwefelt

mit Phosphat

mit Milcheiweip (bei Fleischerzeugnissen)
koffeinhaltig

chininhaltig

mit Sipungsmittel
gewachst

ALLERGENE

S g R T UDa e oloo o

Glutenhaltiges Getreide

Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse

Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
Erdniisse und daraus gewonnene Erzeugnisse
Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schalenfriichte

Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse

Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Schwefeldioxid und Sulphite

Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
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