



GETRÄNKE KARTE



Wir müssen aufhören weniger zu trinken!

UNSERE HOPFENFÄNGER

NORDISCH HELL - NORDISCH-MILD

0,31 4,20€

Unser Nordisch Hell ist ein goldgelbes Zwickelbier. Wir haben die beliebteste Biersorte Süddeutschlands das "Helle" für Euch eingenordet. Unser in der Bremer Gemüsewerft angebauter Hopfen verleiht ihm seinen Tick nordische Herbe.

Wir tun uns schwer eine Speisenempfehlung für dieses Bier abzugeben, denn unser Nordisch Hell passt zu all unseren Gerichten.

5,2 VOL % | HOPFIGKEIT: 🍪 🍪 🍪 🛞 | FARBE: GOLDGELB | UNTERGÄRIGES VOLLBIER OHNE JEDEN TRINKWIDERSTAND

KRÄUSEN - WÜRZIG-HERB

0,31 4,60€

Unser Kräusen ist ein naturbelassenes Kellerbier von klassischer Pilsener Brauart. Es wird nach traditionellem Herstellverfahren mit frischer Hefe "aufgekräust" und ist, wie all unsere Biere, von Natur aus trüb und unfiltriert. Unsere Brauart verleiht ihm einen würzigen Geschmack und im Abgang eine deutliche, frische Bittere.

Unser Kräusen schmeckt besonders gut zu gebratenen oder gegrillten Speisen wie Bremer Knipp, Burger aber auch zu einer deftigen Brotzeit.

5,2 VOL % | HOPFIGKEIT: 🍪 🍪 🍪 🚷 🚷 | FARBE: STROHGELB UND NATURTRÜB | UNTERGÄRIGES TRÜBES NORDDEUTSCHES PILS

ROTBIER - MALZIG-MILD

0,31 4,60€

Rotbier hat in Bremen eine lange Tradition, die bis ins frühe Mittelalter zurückreicht. Es wurde aufgrund seiner hervorragenden Qualität weit über Bremen hinaus geschätzt und begründete den Ruf Bremens als Zentrum der norddeutschen Braukunst.

Unser Rotbier schmeckt nach dunklen Malzen und den Aromen von roten Beeren und Pflaumen. Süßlich im Antrunk findet sich eine sehr leichte Herbe im Abgang. Wir empfehlen unser Rotbier zu würzigem Käse und gegrilltem Hühnchen.

5,1 VOL % | HOPFIGKEIT: ⊗ ⊗ ⊗ ⊗ | FARBE: KASTANIENROT | UNTERGÄRIGES MALZ-AROMATISCHES DUNKLES

INDIA PALE ALE - FRUCHTIG-HERB [IPA]

0,31 4,90€

Je stärker ein Bier eingebraut und gehopft wird, desto länger ist es haltbar. Zur Versorgung der in Indien stationierten Truppen entwickelten englische Brauereien im 18. Jahrhundert ein hopfiges, obergäriges Starkbier, das sie INDIA PALE ALE nannten. Es konnte den langen Seeweg unbeschadet überstehen und sollte nach der Ankunft mit Wasser verdünnt werden.

Wir meinen: Kann man wohl machen, muss man aber nicht.

Unser IPA ist ein sehr fruchtiges, kaltgehopftes geschmacklich an Zitrus und Passionsfrucht erinnerndes Starkbier. IPA ist ein idealer Begleiter zu scharfen Speisen wie z.B. Curry aber auch zu reifem Käse. Wir empfehlen einen englischen Cheddar.

7,2 VOL% | HOPFIGKEIT: 🛞 🚷 🚷 🍪 🔞 | FARBÉ: HELLES BERNSTEIN | OBERGÄRIGES STARKBIER. GEFÄHRLICH SÜFFIG

NEW ENGLAND INDIA PALE ALE - FRUCHTIG-MILD [NEIPA]

0,31 6,90€

Das New England India Pale Ale ist die kleine Schwester des India Pale Ale. Es ist ebenfalls kaltgehopft und fruchtig, mit einer deutlichen Trübung durch die verbrauten Hafer- und Weizenmalze.

Seid vorsichtig! Durch den tropisch-fruchtigen Geschmack mit Passionsfrucht- und Mango-Noten verhält sich die eigentliche Stärke des Bieres unauffällig. Im Nachtrunk zeigt sich eine kräftige langanhaltende Fruchtigkeit. Unser TRIPLE NEIPA eignet sich gut als Aperitif oder Digestif.

9,4 VOL % | HOPFIGKEIT: 🛞 🛞 🚷 🚷 🚷 | FARBE: TRÜBE ORANGENFARBIG |
OBERGÄRIGES STARKBIER, GEFÄHRLICH SÜFFIG WIE UNSER IPA, NUR ÜBERHAUPT NICHT BITTER



WEISSBIER - BANANIG

0,51 6,90€

Ein unverwechselbares Bananen-Aroma ist charakteristisch für unser naturtrübes helles Weißbier. Im Antrunk weich, wirkt seine Rezenz erfrischend. Sein voller Körper ist vollmundig, sein Abgang würzig und fruchtig. Wir brauen unser Weißbier klassisch mit einem besonders hohen Weizenmalz-Anteil und verwenden die Hefe der besten Weißbierbrauerei Bayerns.

5,4 VOL % | HOPFIGKEIT: ⊗ ⊗ ⊗ ⊗ ♦ | FARBE: MEDAILLENGOLD |
OBERGÄRIGES WEIZEN

HOPFENFÄNGER - BEER FLIGHT

4 × 0,151 9,90 €

Hopfenfänger Bierspezialitäten von uns ausgesucht zum Probieren.



APERITIF & CO	Cheek	rs!
BIERAPERITIFS		
PROSECCO HAT BOCK Stadtmusikanten Bock, Prosecco	0,21	6,90€
KRÄUSEN APEROL Hopfenfänger Kräusen + Aperol	0,21	6,90€
APERITIFS AUS ALLER WELT		
APEROL SPRITZ Aperol, Soda, Prosecco, Orange, Eis	0,21	8,90€
APEROL SOUR Mikks Sour Lemon, Aperol, Soda, Orange, Eis	0,21	8,90€
BASIL SPRITZ Mikks Basil Lime, Prosecco, frisches Basilikum, Eis	0,21	8,90€
COLDBREW MARTINI Mikks Coldbrew Cacao, Organic Partisan Vodka, Kaffebohne, Eis	0,21	8,90€
GIN KÜSST SECCO BY GIGI LANGGUTH Auf Eis oder mit Schweppes White Peach	0,21	7,90€
& CO		
CRÉMENT ROSÉ BRUIT 12.5 vol.%	0,21	6,50€
JÜLG Deutschland	0,751	34,90€
PROSECCO VOM FASS	0,11	3,90€
ALKOHOLFREI APEROL SOUR SOFT Sanbitter, Tonic, Soda, Orange, Eis	0,21	8,90€



KAFFEE & TEE

NILS KAFFEE

Der NILS Espresso ist ein solider Spagat aus unkompliziert, hochwertig und lecker. Der Kaffee, den wir in Bremen rösten, ist ein Italian-style Blend.

MILCH IST VON DER BIO HOFMOLKEREI DEHLWES, HAFERMILCH IST VON ALPRO.

KAFFEE CREMA	3,30 €
CAPPUCINO MIT MILCH	3,90€
ESPRESSO	2,80€
ESPRESSO DOPIO	3,90€
MILCHKAFFEE	4,30 €
TRINK MEER TEE Regional - Bio - Vegan	
ENGLISH BREAKFAST Denn man tau	3,80€
EARL GREY Watt denn hier los	3,80€
GRÜNER TEE Wogen glätten	3,80€
KRÄUTERTEE Trink Meer Tee spendet 50 Cent für jeden verkauften <i>Rette mit,</i> wer kann Tee an die Gesellschaft zur Rettung Schiffbrüchiger	3,80€
PFEFFERMINZTEE Frischer Friese	3,80€
FRÜCHTETEE Rückenwind	3,80€

WEINE & CRÉMANT

2021ER
CRÉMANT ROSÉ | BRUT 12,5 vol %

JÜLG

Deutschland

0,11 6,50€

0.751 34,90€

VOM FASS

WEISSWEIN

Pino Grigio

0,21 5,90€ |

0.51

9,30€

WEISSWEIN AUSWAHL

2022ER

GRAUBURGUNDER QBA | TROCKEN

0,751 21,30€

100% Grauburgunder Vulkanlöss | 12,5 vol%

Martin Schmidt, Baden, Deutschland

Klar und saftig nach Apfel, belebend und erfrischend, gut integrierte Süsse, gute Balance und leicht herbe Note am Ende

2022ER

GRÜNER VELTINER | TROCKEN

0,751 20,70€

100% Grüner Veltiner | 12,0 vol %

Bründlmayer, Weinland, Österreich

Trauben aus verschiedenen Lagen, frisch mit charmanter Frucht von Zitrus und ausbalancierter Säure, helles Gelb mit Grünreflexen, am Gaumen aromatisch

-	-	-	-	-	B
2	"	1	1	ъ.	\mathbf{v}

GUTEDEL QUALITÄTSWEIN | TROCKEN

0,751 19,90€

100% Gutedel | 11,5 vol %

Martin Wassmer, Baden, Deutschland

Reduktiver Ausbau, feine Aromen vom reifen Boskoop Apfel und Zitrus, frische Struktur mit milder Säure

2022ER

RIESLING QUALITÄTSWEIN "SL" | TROCKEN

0,751 28,30€

100% Riesling | 11,0 vol %

Schloss Lieser, Mosel, Deutschland

Hefige Noten, Birnenschalen und Kräuter, klar und feinsaftig, elegant und frisch, mineralische Präsenz, ein Hauch feiner Süße

2022ER

SILVANER "MUSCHELKALK" | TROCKEN

0,751 26,00€

100% Silvaner | 12,0 vol %

Bickel-Stumpf, Franken, Deutschland

Mineralische Nase mit reifen Früchten, sehr klar, kompakte reife Frucht, reife Säure, tolle Balance und langes Finish

2022ER

BACCHUS QUALITÄTSWEIN | TROCKEN

0,751 24,30€

100% Bacchus | 12,0 vol %

Pawis, Saale-Unstrut, Deutschland

Noten von Orangenblüten, Jasmin und Birne, am Gaumen Anklänge von Nashi-Birne und Grapefruit

2022ER

TOURAINE SAUVIGNON BLANC | TROCKEN

0,751 28,40€

100% Sauvignon Blanc AOC | 12,5 vol %

Guy Saget, Loire, Frankreich

Hell leuchtendes, klares Gelb, frisches Bouquet von Johannisbeeren, elegant und duftig am Gaumen mit langem Finale

ROSÉWEIN AUSWAHL

2022ER WUNDERSCHÖN ROSÉ TROCKEN	0.751	19,90€
100% Pinot Noir 11,5 vol %	0,131	19,90 6
St. Antony, Rheinhessen, Deutschland	0,21	6,50€
Belebende Frische, fruchtig und unkompliziert, Bouquet aus beeriger Frucht mit Kirsche und Brombeere, schlanker Körper mit integrierter Süsse, guter Speisebegleiter		

BLANC DE NOIR

2021ER		
BLANC DE NOIR TROCKEN	0,751	21,90€
Spätburgunder, Frühburgunder 10,5 vol % Seckinger, Pfalz, Deutschland	0,21	6,50€





ROTWEIN AUSWAHL

2	^	2	4	-	n
2	U	2	ı	Ŀ	к

ZUZILK		
3055 PETIT VERDOT MERLOT TROC	KEN 0,751	29,90€
Merlot, Petit Verdot 14,0 vol %		
Jean Leon, Katalonien, Spanien		
Tiefrote Farbe, feine Noten von süβ gereiften roten Frü	ichten,	
kurze Barriquereife, am Gaumen weich aber kraftvoll.	sanftes Tannin	

2020ER

SPÄTBURGUNDER VULKANLÖSS TROCKEN	0,751	21,90€
100% Spätburgunder 13,0 vol % Martin Schmidt / Kiefer, Baden, Deutschland	0,21	6,90€
Würziges Kirscharoma und dunkle Schokolade, klar und fein, kraftvoller Körper, eine Spur von Tannin und gute Balance		

2021ER

HEBSACKER LEMBERGER QUALITÄTSWEIN	0,751	24,90€
TROCKEN	0.21	6,90€

100% Lemberger | 13,0 vol %

Jürgen Ellwanger, Württemberg, Deutschland Nase mit viel Waldbeere, Brombeere, Johannisbeere, Himbeere, etwas Vanille, klar, lebendig und frisch, samtige Tannin mit langem Finale



ALKOHOLFREIE BIERE

SCHWEPPES GINGER ALE

STÖRTEBEKER BERNSTEINWEI	ZEN		0,51	5,50€
STÖRTEBEKER BIO FREIBIER			0,331	3,90€
BLAUFREI MASHSEE			0,331	3,90€
DURSTLOSCHER				
TAFELWASSER SPRUDEL	0,21	2,10€	0,51	3,90€
TAFELWASSER NATURELL	0,21	2,10€	0,51	3,90€
PROVIANT FAIR TRADE COLA			0,331	3,90€
PROVIANT FAIR TRADE COLA	ZERO		0,331	3,90€
PROVIANT FAIR TRADE ORANG	GE .		0,331	3,90€
FIELD NO.7 EISTEE ZITRONE E	310	a	0,331	3,90€
FIELD NO.7 EISTEE KIRSCHE E	310		0,331	3,90€
FIELD NO.7 EISTEE PFIRSICH	BIO		0,331	3,90€
	¥ 53			
BIO LOONA TONIC WATER		- 11	0.251	3.90€

0,21 3,50€

LEMONADES

Homemade Lemonades mit Liebe und Aroma. 100% natürlich und vegan.

GINGER MINT	0,31	3,90€	0,51	5,90€
Ginger trifft Minze mit frischer Minze, Sod	awasser und	MIKKS Ginger		
BASIL LIME	0,31	3,90€	0,51	5,90€
Limette trifft Basilikum mit frischem Basili	kum, Sodawa	sser und MIKK	(S Basil	
SOUR LEMON	0,31	3,90€	0,51	5,90€
Lecker sauer mit frischer Zitrone, Sodawa	sser und MIKK	(S Lemon		

SÄFTE & SCHORLEN

NIEHOFF SÄFTE ORANGE	0,21	2,90€	1	0,51	5,90€
NIEHOFF SÄFTE APFEL NATURTRÜB	0,21	2,90€]	0,51	5,90€
NIEHOFF SÄFTE RHABARBER	0,21	2,90€	1	0,51	5,90€
ALS SCHORLEN	0.21	2.90€	1	0.51	5,50€



HOCHPROZENTIGES

GUT BASTHORST		
BIO BIRNENBRAND WILLIAMS CHRIST Feingeisterei 40 vol %	2 cl	4,90€
BIO ZWETSCHGENBRAND Feingeisterei 40 vol %	2 cf	4,50€
BIO HIMBEERGEIST Feingeisterei 40 vol %	2 cl	4,50€
GUT. NORDDEUTSCHER		
WILDKRÄUTER AQUAVIT Brandgeister BIO 40 vol %	2 cl	4,10€
DER EINZIGE PREMIUM BIO GIN AUS BREMEN		
BIO HOPPEN GIN 43 vol %		4,50€
MITNIG GIN BLACK 45 vol %	2 cl	3,50€
BIO NC' NEAN BOTANICAL GIN Schottland 40 vol %	2 cl	3,90€
BIO VODKA PARTISAN GREEN 40 vol%	2 cl	3,90€
JÄGERMEISTER 35 vol %	2 cl	3,50€
KRÄUTER STICHPIMPULI Kloster Walkenried 35 vol %	2 cl	3,50€
EL TEQUILENO REPOSADO 100% Algave 3 Monate im Eichenfass Mexico 38 vol 9		3,90€

BLACK TOT RUM 46,2 vol %	2 cl	4,90€
CAPTAIN CANE 100% Recycleglas Karibic, Blended in Flensburg 40 vol %	2 cl	3,90€
GRAPPA SIBONA CHARDONNAY Italien 40 vol %	2 cl	3,90€
GRAPPA SIBONA MADEIRA Italien 40 vol %	2 cl	3,90€
NORK KORN 39 vol %	2 cl	2,90€
NC'NEAN BIO SINGLE MALT Schottland 46 vol %	2 cl	6,90€
WEST CORK SINGLE MALT IRISH Irland 40 vol %	2 cl	4,50€
COGNAC L'ORGANIC 04 Frankreich 40 vol %	2 cl	4,10 €
NORK FRANZBRÖTCHENLIKÖR Deutschland, Hamburg 15 vol %	2 cl	2,50€

ZUSATZSTOFFE & ALLERGENE

ZUSATZSTOFFE

- 1 mit Farbstoff
- 2 mit Konservierungsstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 geschwefelt
- 7 mit Phosphat
- 8 mit Milcheiweiβ (bei Fleischerzeugnissen)
- 9 koffeinhaltig
- 10 chininhaltig
- 11 mit Süβungsmittel
- 12 gewachst

ALLERGENE

- a Glutenhaltiges Getreide
- b Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
- c Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
- d Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
- e Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
- f Soja(bohnen) und daraus gewonnene Erzeugnisse
- g Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
- h Schalenfrüchte
- i Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
- j Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
- k Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- I Schwefeldioxid und Sulphite
- m Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
- n Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



